
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RAGIONERIA 
 

N. 66    del    14/05/2025 
 
 

Oggetto : SPEDIZIONE AVVISITARI 2025. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA PER SPESE POSTALI 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 19.12.2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2025/2027; 
 
VISTI: 
il Testo Unico n. 267/2000, il quale attribuisce ai dirigenti i poteri gestionali nell’ambito degli Enti 
Locali, specificando ai commi 2 e 3 le relative funzioni; 
l’art. 103 c. 2 dello stesso Testo Unico, il quale, prevede che nei comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale, le suddette funzioni possono essere attribuite, a seguito di provvedimento del 
Sindaco, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 

 Il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia, 
approvato con deliberazione di C.C. n. 13 del 03.05.2017 (artt. 9 e 12); 

 l’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 La Legge 136/2010 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 
 

COMUNE DI BALDISSERO CANAVESE

Città Metropolitana di Torino

CODICE ISTAT – 01017
CODICE CATASTALE – A590



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
CONSIDERATO CHE: 

 è necessario far pervenire gli avvisi TARI 2025; 
 
VISTO CHE si prevede: 

 un costo pari a € 271,50 per spese di spedizione e recapito degli avvisi così come da 
preventivo pervenuto dalla Società GESEL in data 14.05.2025 ns. prot. n. 989; 

 
RICHIAMATA la Legge di stabilità per il 2016 – Legge n. 208 del 23 dicembre 2015, 
relativamente alle disposizione degli articoli di seguito riportati: 
 Comma così modificato dall'art. 1, comma 501, legge n. 208 del 2015: 
 Art. 23-ter., comma 3, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114. Fermi restando l'articolo 26, comma 3, della 
legge 23 dicembre 1999, n. 488, l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e 
l'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, i comuni possono procedere 
autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro; 

 
 Comma modificato dall'art. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014, poi dall'art. 1, commi 495 e 

502, legge n. 208 del 2015, poi dall'art. 1, comma 1, legge n. 10 del 2016: 
 Art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296. Le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, [...], per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di 
sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al d.P.R. 5 
ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente 
articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione 
dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure. [...]; 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno procedere senza indugio all’affidamento del servizio suddetto, 
atteso che lo stesso è reso necessario e urgente per procedere alla consegna degli avvisi di TARI 
2025 ; 
 
ACCERTATA, ai sensi della vigente normativa, la regolarità contributiva/assistenziale della ditta 
GE.S.E.L. Engeneering s.a.s.  con sede in Cuorgnè (TO), Via Milite Ignoto 3 – P.IVA 
07097770015 mediante acquisizione on-line del Documento Unico di Regolarità Contributiva (c.d. 
DURC); 
 
VISTI gli artt. 3 e 6 della Legge n. 136/2014 e art. 6 e 7 del D.L. n. 187/2010, convertito in Legge 
n. 217/2010, si specifica che il codice CIG corrispondente a: B6DAF24574; 
 
ATTESO che l’appaltatore è tenuto ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge n. 
136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto e che 
qualora l’appaltatore non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 per la 
tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto, il presente affidamento si risolve di diritto ai 
sensi del comma 8 del medesimo art. 3 citato; 
 
DATO ATTO che: 
- la stazione appaltante verifica in occasione di ogni pagamento all’appaltatore e con interventi di 

controllo ulteriori l’assolvimento da parte dello stesso, degli obblighi relativi alla tracciabilità ed 
alla regolarità contributiva; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm#501
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm#23-ter
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0114.htm#23-ter
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1999_0488.htm#26
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1999_0488.htm#26
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0450
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0089.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm#501
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm#501
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0450
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#328
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#328
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito in L. 102/2009 
e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno 
saranno eseguiti indicativamente con le seguenti scadenze: 
 Anno 2025 €  271,50 i.c.; 

 
VISTO: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. 12.04.2006, n.163 e s.m.i., ed in particolare l’art.125; 
 il D.P.R. n. 207/2010 Regolamento Attuativo del Codice dei Contratti; 
 il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia, approvato 

con delibera di C.C. n. 13 del 03.05.2017 (artt. 9 e 12);; 
 
VISTA la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 4 del 7 luglio 2011; 
 
DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i.; 
 
Per le motivazioni in premessa citate: 
 
 

DETERMINA 
 

 Per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate di acquisire in 
economia mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 125, c. 11 del d.Lgs. n. 
163/2006 e del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, il servizio di 
spedizione avvisi TARI 2025; 

 
 di affidare il servizio di spedizione alla Ditta GE.S.E.L. Engeneering s.a.s.  con sede in 

Cuorgnè (TO), Via Milite Ignoto 3 – P.IVA 07097770015; 
 

 Di dare atto che la spesa complessiva di € 271,50 troverà imputazione alla missione 01 
programma 04 titolo 1 macroag. 103 (Spese postali per gestione entrate patrimoniali), 
finanziato con fondi propri, del Bilancio 2025; 
 

2. Di dare atto che: 
 la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile 

del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva 
con l’apposizione della predetta attestazione; 

 stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, il presente impegno e i conseguenti pagamenti 
sono compatibili con i relativi  stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 l’impegno di cui trattasi sarà giuridicamente perfezionato ed esigibile nel 2020 per € 229,85 
i.c.; 

 la fornitura di cui trattasi sarà oggetto di pubblicazione nell’area Amministrazione 
Trasparente del sito comunale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013. 

 
3. Di comunicare, ai fini dell’emissione della fattura elettronica, che il codice univoco ufficio del 

Comune di Baldissero Canavese è: UFRYI6. 
 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Ditta GE.S.E.L. Engeneering s.a.s.  
con sede in Cuorgnè (TO), Via Milite Ignoto 3 – P.IVA 07097770015; 

 
5. Di informare che l’affidataria è tenuta al rispetto delle norme contenute nel codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di di Baldissero Canavese approvato con 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

deliberazione di G.C. n. 06 del 29/01/2014 e del D.P.R. n. 62/2013 – Regolamento recante il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, entrambi visionabili all’indirizzo: 
http://www.comune.baldisserocanavese.to.it. 

 

http://www.comune.baldisserocanavese.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to Sabina BONAUDO 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa all’intervento indicato nella presente 
determinazione e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 
 
Baldissero Canavese, li  14/05/2025 
 
IN ALTERNATIVA, se la determina non comporta spese, occorre attestare: 
"Si dà atto che la presente determinazione non comporta alcuna spesa" 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

F.to Sabina BONAUDO 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
- copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito istituzionale www.comune.baldisserocanavese.to.it (art. 32 L. 
69/2009) dal 14/05/2025 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione. 
 
Baldissero C.se, li 14/05/2025 
 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Baldissero C.se, lì  __________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Sabina BONAUDO 
 

 
 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre 
ricorso: 
- Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di 
cui alla Legge 6/12/1971, n. 1034; 
- Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n. 
1199

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Claudio Riccardo Giachino 

 


